Cho nên ngôn ngữ, lối sống của Tu Sĩ sẽ là yếu tố quan trọng để chúng ta, người Phàm Phu, biết được vị Tăng đệ tử của Phật, ai là người biết ơn và ai là người vong ơn.

SỰU TÀM NHỮNG HÌNH ẢNH ĐẸP CỦA PHẬT GIÁO VÀ PHÁT HIỆN NHỮNG CHƯƠNG NGẠI PHÁP

Có rất nhiều người nhận xét về thuở xưa, họ cho rằng nửa thế kỷ trước, vào khoảng Phật

lịch 2495, nghĩa là từ 1952 ngược về trước, hình ảnh Tăng Đoàn nổi truyền Thích Ca Chánh Pháp do Tổ Sư Minh Đăng Quang khai sáng đi khát thực trang nghiêm là đẹp nhất.

Hiện nay nói riêng về đệ tử Khất Sĩ chơn truyền thì họ cho rằng duy nhất chỉ có đức Thượng Toạ Thánh Tăng Thích Giác Chánh.

Sau mỗi buổi tụng niệm thì bệnh nào tật ấy, tâm lại còn sân giận hơn. Cuộc đời chẳng có gì bớt khổ cả. Ôi có lúc như điên, như dại, thần thờ bé tắc mà chẳng có lối thoát... Bệnh tật, tai ương, bất toại nguyện vẫn bao vây gia đình con.

Thế tôi vào một ngày hạ năm 1996 (Bính Tý) duyên Phật pháp đã đủ phước báo đến với gia đình con. Con được giác ngộ qua cuốn băng mùa xuân vĩnh cửu mà Thầy đã giảng: "được thân người là khó". Thôi thì con lần mò thăm dò địa chỉ, thế là con thu xếp việc gia đình và đáp chuyến tàu hỏa để về Tu Viện Chơn Như.

Vào mùa hạ năm đó đánh lễ Thầy rồi thưa hỏi pháp.